bitato tre anni, esibita guarentigia di rimanervi altri dieci anni e compera una casa od una pos-

sessione secondo sue forze, noi possiamo arguire, che il forestiere, per fermarsi a lungo in Pa-

dova, dovea conseguirne la permissione dal Comune; e possiamo anche asseverare, che i notai, 

se dicevano di un forestiere et nunc stat Paduae in contracta eccetera, intendeano esprimere la 

sua ferma abitazione in essa. Per conseguenza, ci è forza riferire la stessa conclusione verso 

lřAlighieri, cioè, chřei pure abbia chiesto alle pubbliche autorità la permissione di prendere do-

micilio in Padova, e lo abbia preso di fatti, come che il notajo Corsino disse parimenti di lui et 

nunc stat Paduae in contracta Sancti Laurentii. Anche i molti passi delle opere di Dante con-

cernenti Padova, afforzano lřasserzione del notajo Corsino, chřegli abbia avuta in questa città 

una dimora non breve.» - 
a9
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ti, dominus franciscus de sancto syri q. domini petri commitis de papafavis de con-

tracta sancti martini, dominus boscarinus de cesso q. domini benedicti de cesso de con-

tracta sancte malgaritae, et dominus bartholameus dictus barba q. domini lappi de ben-

tacordis de contracta sancti canciani de padua tanquam fideiussores, ita quod unusqui-

sque eorum in solidum teneatur. Renuntiantes epistolae divi adriani, beneffitio novae et 

vetteris constitutionis de duobus vel de pluribus reis debendi et statuto loquenti quod 

prius conveniatur principalis quam fideiussor. Contenti et confessi fuerunt se habuisse 

et recepisse in deposito et salvamento gratia sui tantum, ad omnem suum commodum 

et utilitatem a philippo filio domini canti q. domini Ugolini de Somayo de contracta 

sancti laurentii libras mille et septuaginta quinque denariorum venetorum parvorum in 

denariis venetis grossi pleni et completi de bono et puro argento pro quolibet grosso 

benae [sic!] valente triginta duos parvorum. Renuntiantes exceptioni, probationi non 

sibi datae, numeratae, non tradditae, receptae dictae pecuniae quantitatis tempore con-

tractus, omnique alii suo iuri, nec non suscipientes in se, super se omnem casum fortui-

tum et evenctum incendii, naufragii, ruinae, hostiumve incursus, per speciale pactum 

per se reccipientes, ad omneque suum periculum tam divinum quam humanum. Pro-

mittentes sollenni stipulatione per se suosque heredes sine aliqua exceptione iuris vel 

facti, se obligando dicto philippo stipulanti pro se et suis heredibus dare et solvere ac 

restituere ei vel heredibus dictas libras mille septuagintaquinque dennariorum veneto-

rum parvorum in dennariis venetis grossis boni argenti, pro quolibet grosso bene valen-

tium triginta duos parvorum usque ad tres menses proxime venturos. sub poena du-

pli quantitatis praedictae peccuniae in quolibet capitulo et termino non observato. ita 

quod sors et poena. promiserunt dicti principales debitores et fideiussores solvere et 

dare ac restituere dicto creditori paduae vincentiae et bononiae et ubique locorum et 

terrarum simul et divisim peti et exigi possint si non solverint in dictis locis et termino 

constituto. Cum reffectione dannorum et expensarum, interesse litis et extra et de hiis 

credere suo simplici verbo sine sacramento et alia probatione. Cum obligatione 

omnium suorum bonorum, quae pro praedicto creditore constituit possidere praecario 

iure postmodum dictus principalis et fideiussores obligarunt se se et sua bone 

sponte per pacturn appud dictum phylippum. pro quibus omnibus suprascriptis et 

infrascriptis melius attendendis et  observandis, licitum sit ei termino elapso accipere 

tenutam de suis bonis una vice et pluribus. et ea vendere et allienare et omnem suam 

voluntatem et utilitatem facere et eos forbaniendum et in libro forbanitorum poni et 

scribi facere ante tenutam acceptam et post. dumtamen de praedictis dennariis ple-

nariae [sic!] satisfactum fuerit. et ubique possit eos convenire in quolibet loco et fo-

ro. Renuntians omnibus feriis, statutis, consiliis factis et facturis et omni remedio ap-

pellationis, supplicationis, deffensionis, doli mali conditioni in causa ex iniusta causa. 

et quod non pettent exemplum huius depositi, nec dillatione termini decem die-

rum. et promisit hoc instrumentum non probare, fine, solutione, remissione nec aliquid 
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nocens dicto creditori nisi cum hac carta causae [sic!] vel cum alia resolutione in 

concordia partium facta, coram quinque testibus fide dignis. 

Ego paduanus iudex infrascriptus subscripsi. 

   Ego Antonius Joannes notarius socius et testis infrascriptus subscripsi et auscul-

tavi. ŕ [S. T.] Ego Corsinus q. domini neri de Siccis
3
 hiis omnibus interfui et iussu 

eorum rogatus haec scripsi. Ŕ [S.  T.]  Ego franciscus q. ioannis lixe de centenario et  

contracta sancti nicolai notarius sacri palatii existens in officio communis paduae ad di-

scum porci coram domino paduano de buzacharinis iudice et offitiale comunis paduae ad